
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          19.01.2026       № 43

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Павловского муниципального округа 

Нижегородской области»

       В соответствии с постановлением администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 № 249 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Павловского муниципального округа» 
администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Павловского муниципального округа 
Нижегородской области», утвержденную постановлением 
администрации Павловского муниципального района Нижегородской 
области от 05.10.2020 № 1426, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника Финансового 
управления администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области   А.В. Чиненкову.

Глава местного самоуправления                                                   А.О. Кириллов



Приложение № 1
к постановлению администрации

 Павловского муниципального округа
 Нижегородской области от 19.01.2026 г. № 43

1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«1. Паспорт Программы

Наименование 
Программы

Управление муниципальными финансами Павловского муниципального округа 
Нижегородской области

Муниципальный 
заказчик-
координатор 
муниципальной 
Программы 

Финансовое управление администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области (далее – Финансовое управление)

Соисполнители 
Программы

Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области;
Управление образования администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области;
Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Павловского муниципального округа Нижегородской области;
Управление капитального строительства администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области; 
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области;
Совет депутатов Павловского муниципального округа Нижегородской области;
Управление сельского хозяйства администрации Павловского муниципального 
округа Нижегородской области.

Подпрограммы 
Программы

Подпрограмма I "Организация и совершенствование бюджетного процесса 
Павловского муниципального округа Нижегородской области",
Подпрограмма II "Повышение эффективности бюджетных расходов Павловского 
муниципального округа Нижегородской области",
Подпрограмма III "Обеспечение реализации муниципальной программы".

Цель Программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Павловского 
муниципального округа, повышение эффективности и качества управления 
муниципальными финансами Павловского муниципального округа.

Задачи 
Программы

Создание оптимальных условий для повышения бюджетного потенциала, 
сбалансированности и устойчивости бюджета Павловского муниципального 
округа.
Повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего 
совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов использования 
бюджетных средств.

Этапы и сроки 
реализации 
Программы

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, 443 795,5 
тыс.руб.:

Источники финансирования ВСЕГО по 
программеГоды

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

2021 83,0 17 175,7 17 258,7
2022 130,0 17 448,6 17 578,6
2023 255,0 698,9 21 797,6 22 751,5
2024 320,0 883,0 27 689,2 28 892,2
2025 317,0 38 052,3 38 369,3
2026 106 648,4 106 648,4



2027 106 148,4 106 148,4
2028 106 148,4 106 148,4

ВСЕГО 1 105,0 1 581,9 441 108,6 0,0 443 795,5
в том числе:
- объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы I 
"Организация и совершенствование бюджетного процесса Павловского 
муниципального округа Нижегородской области" составляет 265 304,7 тыс. рублей, 
в том числе:

Источники финансирования ВСЕГО по 
подпрогра
мме

Годы

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источник

и
2021 618,5 618,5
2022 792,1 792,1
2023 3 015,4 3 015,4
2024 4 160,5 4 160,5
2025 10 718,2 10 718,2
2026 82 000,0 82 000,0
2027 82 000,0 82 000,0
2028 82 000,0 82 000,0

ВСЕГО 0,0 0,0 265 304,7 0,0 265 304,7
- финансовые средства, необходимые для реализации подпрограммы II 
 "Повышение эффективности бюджетных расходов Павловского муниципального 
округа Нижегородской области" не предусмотрены.
- объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы III 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" составляет 178 490,8 
рублей, в том числе:

Источники финансирования ВСЕГО по 
подпрограм

ме
Годы

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

2021 83,0 16 557,2 16 640,2
2022 130,0 16 656,5 16 786,5
2023 255,0 698,9 18 782,2 19 736,1
2024 320,0 883,0 23 528,7 24 731,7
2025 317,0 27 334,1 27 651,1
2026 24 648,4 24 648,4
2027 24 148,4 24 148,4
2028 24 148,4 24 148,4

ВСЕГО 1 105,0 1 581,9 175 803,9 0,0 178 490,8
Индикаторы 
достижения  цели 
Программы

- доходы бюджета Павловского муниципального округа составят в 2028 году                                
4 363 622,1 тыс. рублей;
- доля расходов бюджета Павловского муниципального округа,  формируемых  в 
рамках муниципальных программ в общем объеме  расходов бюджета Павловского 
муниципального округа – 92,9 %.

».
2. В разделе 2 «Текст Программы»:

2.1. Пункт 2.3 «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«2.3. Сроки реализации Программы



       Программа и подпрограммы реализуются в течение 2021-2028 годов без разделения на 
этапы.»;

2.2. Пункт 2.5 «Индикаторы достижения цели Программы» изложить в следующей 
редакции:

«2.5. Индикаторы достижения цели Программы  

       В качестве оценки результатов достижения поставленной цели Программы 
предусмотрены следующие индикаторы Программы:

Таблица 2. Сведения об индикаторах 

Значение индикатора
Наименование 

индикатора

Ед. 
изме
рени

я

Факт 
2019 
года

Факт 
2020 
года

Факт 
2021 
года

Факт 
2022 
года

Факт
2023 
года

Факт 
2024 
года

2025 
год

2026
 год

2027 
год

2028 
год

Доходы  бюджета 
Павловского 
муниципального округа  

тыс. 
руб.

2 
75

1 
81

8,
5

2 
79

9 
61

4,
0

2 
70

6 
81

4,
0*

3 
25

3 
03

7,
2

4 
06

2 
17

9,
7

4 
81

8 
28

8,
1

5 
13

1 
62

2,
2

4 
01

4 
46

4,
2*

*

4 
46

0 
70

2,
4

4 
36

3 
62

2,
1

Доля расходов 
бюджета Павловского 
муниципального 
округа,  формируемых  
в рамках 
муниципальных 
программ, в общем  
расходов бюджета 
Павловского 
муниципального округа  

% 82
,1

80
,9

91
,9

94
,3

94
,2

94
,2

93
,9

93
,0

**
*

93
,3

92
,9

**
**

* Снижение фактических показателей по доходам за 2021г. по сравнению с фактическим 
исполнением за 2020 год объясняется уменьшением межбюджетных трансфертов, а именно 
отсутствием в 2021 году:

- субсидии на реализацию мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод в 
сумме 168 105,1 тыс. руб.;

- субсидии на обеспечение земельных участков  инженерной инфраструктурой микрорайона 
восточной части г. Павлово, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям 
для индивидуального жилищного строительства в сумме 80 161,6 тыс. руб.

  ** Снижение плановых показателей по доходам на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов 
по сравнению с планом на 2025 год объясняется уменьшением межбюджетных трансфертов, а 
именно -  субсидии на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы (в 
связи с завершением строительства 2-х школ).
             *** Снижение доли расходов бюджета Павловского муниципального округа, формируемых в 
рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Павловского муниципального 
округа на 2026 год связан с завершением строительства в 2025 году 2-х школ в г. Павлово, пер. 
Правика и в г.Ворсма.
             **** Снижение доли расходов бюджета Павловского муниципального округа, формируемых 
в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Павловского 
муниципального округа на 2028 год связан завершением реализации в округе национального проекта 
«Жилье» за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда.»;

        3.3.  Пункт 2.6 «Ресурсное обеспечение  Программы» изложить в следующей редакции:

«2.6. Ресурсное обеспечение Программы.



          Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа составляет 
443 795,5 тыс. рублей.
          Средства на реализацию Программы утверждаются Решением Совета депутатов 
Павловского муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной 
финансовый год и плановый период. По результатам ежегодной оценки эффективности и 
результативности реализации Программы возможно перераспределение объемов средств, 
предусмотренных на их реализацию по направлениям, отдельным мероприятиям и годам.

Ресурсное обеспечение Программы представлено  в Таблице 3.



Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Расходы, тыс.руб.

Статус
Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Наименование главных 
распорядителей средств, 

годы реализации 
программы

Всего федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 год 17 258,7 83,0 0,0 17 175,7 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 17 258,7 83,0 0,0 17 175,7 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 17 578,6 130,0 0,0 17 448,6 0,0

в т.ч.  
Финансовое управление 17 578,6 130,0 0,0 17 448,6 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 22 751,5 255,0 698,9 21 797,6 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 22 751,5 255,0 698,9 21 797,6 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 28 892,2 320,0 883,0 27 689,2 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 28 892,2 320,0 883,0 27 689,2 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 38 369,3 317,0 0,0 38 052,3 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 38 369,3 317,0 0,0 38 052,3 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 106 648,4 0,0 0,0 106 648,4 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 106 648,4 0,0 0,0 106 648,4 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 106 148,4 0,0 0,0 106 148,4 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 106 148,4 0,0 0,0 106 148,4 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 106 148,4 0,0 0,0 106 148,4 0,0

в т.ч.      

Управление 
муниципальными 

финансами 
Павловского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области

 Финансовое управление 106 148,4 0,0 0,0 106 148,4 0,0



Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по программе: 443 795,5 1 105,0 1 581,9 441 108,6 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 443 795,5 1 105,0 1 581,9 441 108,6 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

в т.ч.      
Финансовое управление 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по подпрограмме I: 265 304,7 0,0 0,0 265 304,7 0,0

Подпрограмма I

Организация и 
совершенствование 

бюджетного процесса 
Павловского 

муниципального округа 
Нижегородской области

в т.ч.    



Финансовое управление 265 304,7 0,0 0,0 265 304,7 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме II: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма II

Повышение эффективности 
бюджетных расходов 

Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2021 год 16 640,2 83,0 0,0 16 557,2 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 16 640,2 83,0 0,0 16 557,2 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 16 786,5 130,0 0,0 16 656,5 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 16 786,5 130,0 0,0 16 656,5 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 19 736,1 255,0 698,9 18 782,2 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 19 736,1 255,0 698,9 18 782,2 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 24 731,7 320,0 883,0 23 528,7 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 24 731,7 320,0 883,0 23 528,7 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 27 651,1 317,0 0,0 27 334,1 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 27 651,1 317,0 0,0 27 334,1 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 24 648,4 0,0 0,0 24 648,4 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 24 648,4 0,0 0,0 24 648,4 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 24 148,4 0,0 0,0 24 148,4 0,0
в т.ч.     

Финансовое управление 24 148,4 0,0 0,0 24 148,4 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 24 148,4 0,0 0,0 24 148,4 0,0
в т.ч.     

Финансовое управление 24 148,4 0,0 0,0 24 148,4 0,0
Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме III: 178 490,8 1 105,0 1 581,9 175 803,9 0,0
в т.ч.      

Финансовое управление 178 490,8 1 105,0 1 581,9 175 803,9 0,0

Подпрограмма III Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1                                                                                                                                                                                                                                                              »;



        3.4.Пункт 2.7 «Оценка планируемой эффективности Программы» изложить в 
следующей редакции:

«2.7. Оценка планируемой эффективности Программы.

               Реализация Программы позволит:
        обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета Павловского муниципального 
округа;
        обеспечить формирование бюджета Павловского муниципального округа на основе 
программно-целевого подхода, позволяющего осуществлять планирование бюджетных 
ассигнований с учетом показателей реализации муниципальных программ Павловского 
муниципального округа. Доля расходов бюджета Павловского муниципального округа, 
формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета 
Павловского муниципального округа составит 92,9%;
       повысить бюджетный потенциал Павловского муниципального округа, в том числе за счет 
роста собственных доходов,  а также за счет эффективного осуществления бюджетных расходов, 
направленных на достижение конечного социально-экономического результата. Доходы 
бюджета Павловского муниципального округа составят 4 363,6 млн. руб.;
       оптимизировать деятельность муниципальных учреждений Павловского муниципального 
округа и обеспечить их эффективное функционирование, направленное на повышение качества 
предоставляемых муниципальных услуг.».

4. В Подпрограмме I "Организация и совершенствование бюджетного процесса  
Павловского муниципального округа Нижегородской области": 

4.1. Пункты «Этапы и сроки реализации Подпрограммы I», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы I» и «Индикаторы достижения  цели Подпрограммы I» раздела 1 
«Паспорт Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки 
реализации 
Подпрограммы I

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы I

объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы I 
"Организация и совершенствование бюджетного процесса Павловского 
муниципального округа Нижегородской области" составляет 265 304,7 тыс. рублей, 
в том числе:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
подпрограм-

ме
2021 618,5 618,5
2022 792,1 792,1
2023 3 015,4 3 015,4
2024 4 160,5 4 160,5
2025 10 718,2 10 718,2
2026 82 000,0 82 000,0
2027 82 000,0 82 000,0
2028 82 000,0 82 000,0

ВСЕГО 0,0 0,0 265 304,7 0,0 265 304,7
Индикаторы 
достижения  цели 
Подпрограммы I

- доля расходов на очередной финансовый год, увязанных с реестром расходных 
обязательств Павловского муниципального округа, в общем объеме расходов 
бюджета Павловского муниципального округа составляет 100%;
- объем налоговых и неналоговых доходов (за исключением поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений) – 1 456 430,9 тыс. руб.;
- соответствие кассовых выплат показателям сводной бюджетной росписи бюджета 
Павловского муниципального округа – 100%; 



- доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов 
Павловского муниципального округа – 0%;
- удельный вес расходов, осуществляемых с применением предварительного 
контроля за целевым использованием бюджетных средств - 100%.

»;
4.2. В разделе 2 «Текст Подпрограммы I»:

4.2.1. Пункт 2.3 «Сроки и этапы реализации Подпрограммы I.» изложить в следующей 
редакции:

«2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы I.

         Подпрограмма реализуется в 2021 - 2028 годах без разделения на этапы, так как 
большинство мероприятий Подпрограммы I реализуются ежегодно с установленной 
периодичностью.»;

4.2.2. Таблицу 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Организация и 
совершенствование бюджетного процесса Павловского муниципального округа Нижегородской 
области» пункта 2.4 «Мероприятия Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:



«Таблица 4.
Перечень мероприятий подпрограммы I "Организация и совершенствование 

бюджетного процесса Павловского муниципального округа Нижегородской области"  

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.
№ Наименование мероприятия Срок 

реализации
Ответственный 

исполнитель Годы
Всего федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
местный 

бюджет
прочие 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1. «Своевременное и качественное планирование бюджета муниципального округа»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Совершенствование нормативного 
правового регулирования и 
методологического обеспечения 
бюджетного процесса

2021-2028 
годы  

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.
Внесение изменений в нормативные 
документы, регулирующие 
обеспечение бюджетного процесса

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2021            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2022            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.

Разработка плана мероприятия по 
разработке прогноза социально-
экономического развития 
Павловского муниципального округа 
и бюджета Павловского 
муниципального округа на 
очередной финансовый год и 
плановый период

2021-2028 
годы

Финансовое           
управление 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3.

Разработка основных направлений 
бюджетной и налоговой политики в 
Павловском муниципальном округе 
на очередной финансовый год и 
плановой период

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4.

Формирование методики 
планирования бюджетных 
ассигнований бюджета Павловского 
муниципального
округа и методических 
рекомендаций по составлению 
субъектами бюджетного 
планирования бюджета Павловского 
муниципального округа обоснований 
бюджетных ассигнований

2021-2028 
годы

Финансовое         
управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.5.

Разработка порядка применения 
кодов целевых статей расходов 
классификации расходов бюджетов 
при формировании бюджета 
Павловского муниципального  
округа

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.6.

Разработка проекта Постановления 
администрации Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области "О мерах по 
реализации Решения Совета 
депутатов Павловского 
муниципального округа «О бюджете 
Павловского муниципального  
округа на очередной финансовый год 

2021-2028 
годы

Финансовое          
управление 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0и плановый период"
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Формирование бюджета 
Павловского муниципального округа 
на очередной финансовый год и 
плановый период

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1.

Формирование предварительного 
(планового) реестра расходных 
обязательств Павловского 
муниципального округа и 
уточненного реестра расходных 
обязательств Павловского 
муниципального округа на 
очередной финансовый год и 
плановый период

2021-2028 
годы

Финансовое         
управление

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2.

Формирование предельных объемов 
бюджетных ассигнований бюджета 
Павловского муниципального округа 
на очередной финансовый год и 
плановый период

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3.

Формирование проекта решения о 
бюджете Павловского 
муниципального округа на 
очередной финансовый год и 
плановый период  и необходимых 
документов и материалов к нему

2021-2028 
годы

Финансовое         
управление

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.4.

Организацию проведения публичных 
слушаний по проекту бюджета 
Павловского муниципального округа 
на очередной финансовый год и 
плановый период

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028

1.2.5.

Формирование сводной бюджетной 
росписи бюджета Павловского 
муниципального округа на 
очередной финансовый год и 
плановый период

2021-2028 
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.6.

Внесение изменений в Решение о 
бюджете Павловского 
муниципального округа на 
очередной финансовый год и 
плановый период и сводную 
бюджетную роспись бюджета 
Павловского муниципального  
округа

2021-2028 
годы

Финансовое  
управление

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01.3.

Создание условий для роста 
налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Павловского 
муниципального округа

2021-2028 
годы

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.

Проведение мониторинга 
исполнения плановых назначений по 
налоговым неналоговым доходам в 
бюджет Павловского 
муниципального округа

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2.

Проведение мониторинга 
фактических налоговых платежей в 
бюджет Павловского 
муниципального  округа в разрезе 
крупных налогоплательщиков

2021-2028  
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.3.

Проведение мониторинга  
организаций имеющих 
задолженность  по налогам свыше 50 
тыс. рублей

2021-2028 
годы

Финансовое         
управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01.3.4.

Проведение комиссии по вопросам 
обеспечения законности и 
эффективности 

2021-2028  
годы

Управление по 
экономическому 

развитию 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

предпринимательской деятельности, 
экономической безопасности, 
создания благоприятных условий 
труда и его оплаты (ежеквартально и 
по мере необходимости)

администрации 
Павловского 

муниципального 
округа

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.5.

Формирование прогноза 
поступлений налоговых и 
неналоговых доходов бюджета 
Павловского муниципального округа 
на среднесрочный период

2021-2028 
годы

Финансовое          
управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 259 304,7 0,0 0,0 259 304,7 0,0

    2021 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0
2022 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0
2023 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0
2024 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0
2025 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0
2026 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0
2027 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0

1.4.
Управление средствами резервного 
фонда Администрации Павловского 
муниципального округа

2021-2028 
годы 

2028 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1.

Подготовка распоряжений 
Администрации Павловского 
муниципального округа о выделении 
бюджетных ассигнований за счет 
резервного фонда Администрации 
Павловского муниципального округа

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального 
округа 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 259 304,7 0,0 0,0 259 304,7 0,0
2021 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0
2022 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0

1.4.2.

Исполнение распоряжений 
Администрации Павловского 
муниципального округа о выделении 
бюджетных ассигнований за счет 

2021-2028 
годы

Финансовое         
управление

2023 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0



2024 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0
2025 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0
2026 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0
2027 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0

резервного фонда Администрации 
Павловского муниципального округа

2028 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.3.

Формирование отчета об 
использовании бюджетных 
ассигнований резервного фонда 
Администрации Павловского 
муниципального округа

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
2027 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

1.5.

Управление средствами Фонда на 
поддержку территорий Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 2025-2028 

годы

 

2028 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.1.

Подготовка распоряжений 
Администрации Павловского 
муниципального округа о выделении 
бюджетных ассигнований за счет 
средств Фонда на поддержку 
территорий Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

2025-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01.5.2.

Исполнение распоряжений о 
выделении бюджетных ассигнований 
за счет средств Фонда на поддержку 

2025-2028 
годы

Финансовое         
управление

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
2027 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

территорий Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

2028 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.3.

Формирование отчета об 
использовании бюджетных 
ассигнований счет средств Фонда на 
поддержку территорий Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

2025-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 265 304,7 0,0 0,0 265 304,7 0,0

2021 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0
2022 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0
2023 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0
2024 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0
2025 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0
2026 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0
2027 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Итого по задаче.

2028 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0
Задача 2. «Организация исполнения бюджета Павловского муниципального округа и формирование бюджетной отчетности в соответствии с требованиями бюджетного                           

законодательства»
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.
Организация исполнения бюджета 
Павловского муниципального округа 2021-2028 годы  

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,02.1.1. Совершенствование нормативной 

правовой базы по организации 2021-2028 годы 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнения бюджета Павловского 
муниципального округа

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.

Ведение лицевых счетов для 
осуществления операций со 
средствами участников  
неучастников бюджетного процесса

2021-2028 годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3.

Доведение лимитов бюджетных 
обязательств и предельных объемов 
финансирования до главных 
распорядителей средств бюджета 
Павловского муниципального округа

2021-2028 годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.4.

Составление и ведение кассового 
плана, представляющего собой 
прогноз кассовых поступлений в 
бюджет округа  и кассовых выплат из 
бюджета Павловского 
муниципального округа в текущем 
финансовом году

2021-2028 годы

Финансовое      
управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.1.5. Осуществление текущего контроля 2021-2028 годы Финансовое       Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

над расходами бюджета Павловского 
муниципального округа на стадии 
подготовки платежных документов 
получателями средств бюджета 
Павловского муниципального округа

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.

Оперативное управление размером 
ежедневного сальдо на едином счете 
бюджета Павловского 
муниципального округа в целях 
обеспечения наличия на нем 
достаточного для покрытия 
обязательств объема денежных 
средств

2021-2028 годы

управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.
Формирование и предоставление 
бюджетной отчетности  Павловского 
муниципального округа 

2021-2028 годы 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.

Подготовка разъяснительных писем 
по составлению ежемесячной, 
ежеквартальной и годовой 
отчетности об исполнении бюджета 
Павловского муниципального округа

2021-2028 годы Финансовое        
управление

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2.

Формирование ежемесячного, 
годового отчета об исполнении  
бюджета Павловского  
муниципального округа

2021-2028 годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3.

Формирование  отчета  об 
исполнении бюджета Павловского 
муниципального округа за первый 
квартал, полугодие и девять месяцев 
текущего финансового года и иных, 
предоставляемых с ним документов

2021-2028 годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.4.

Разработка проекта Решения об 
исполнении бюджета Павловского 
муниципального округа за отчетный 
финансовый год и иных, 
предоставляемых с ними  документов

2021-2028 годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2.5.

Организация проведения публичных 
слушаний  по годовому отчету об 
исполнении  бюджета Павловского 
муниципального округа

2021-2028 годы

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 3. "Эффективное управление муниципальным долгом"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Своевременное исполнение долговых 
обязательств 2021-2028 годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 3.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 265 304,7 0,0 0,0 265 304,7 0,0

2021 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0
2022 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0Итого по подпрограмме 

2023 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0



2024 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0
2025 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0
2026 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0
2027 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0
2028 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

»;



4.2.3. Таблицу 5 «Сведения об индикаторах» пункта 2.5 «Индикаторы достижения цели 
Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

          
  «Таблица 5. Сведения об индикаторах.

Значение индикатора № Наименование индикатора Ед. 
измер
ения Факт 

2019 
года

Факт 
2020 
года

Факт 
2021 
года

Факт 
2022 
года

Факт 
2023 
года

Факт 
2024 
года

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

1

Доля расходов на 
очередной финансовый 
год, увязанных с реестром 
расходных обязательств 
Павловского 
муниципального округа, в 
общем объеме расходов 
бюджета Павловского 
муниципального округа

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2

Объем налоговых и 
неналоговых доходов (за 
исключением поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений) 

Тыс. 
руб. 59

4 
55

6,
0

61
6 

67
2,

3

68
1 

40
4,

2

78
2 

10
0,

4

88
7 

19
3,

7

1 
15

7 
46

5,
2

1 
32

5 
04

8,
9

1 
27

4 
65

9,
1*

1 
37

0 
46

4,
6

1 
45

6 
43

0,
9

3

Соответствие кассовых 
выплат показателям 
сводной бюджетной 
росписи бюджета 
Павловского 
муниципального округа

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4

 Доля просроченной 
кредиторской 
задолженности в общем 
объеме расходов бюджета 
Павловского 
муниципального округа

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5

Удельный вес  расходов, 
осуществляемых с 
применением 
предварительного 
контроля за целевым 
использованием 
бюджетных средств

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

       *    снижение налоговой базы в связи с изменениями в налоговом законодательстве.  
                                                                                                                                                       »;

4.2.4. Пункт 2.6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы I» изложить в следующей 
редакции:

«2.6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы I.

       Общий объем финансирования Подпрограммы I составляет – 265 304,7 тыс. рублей, в том 
числе средства бюджета Павловского муниципального округа –  265 304,7 тыс. рублей. 
       Объемы финансирования по Подпрограмме I будут ежегодно уточняться исходя из 
возможностей бюджета Павловского муниципального округа на соответствующий период.

                             Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы I.



Расходы, тыс. руб.

Наименование 
подпрограммы I

Наименование 
главных 

распорядителей 
средств, годы 
реализации 

подпрограммы I

Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источник

и

1 2 3 4 5 6 8
2021 год 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0

в т.ч.      
Финансовое 
управление 618,5 0,0 0,0 618,5 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0

в т.ч.      
Финансовое 
управление 792,1 0,0 0,0 792,1 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0

в т.ч.      
Финансовое 
управление 3 015,4 0,0 0,0 3 015,4 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0

в т.ч.      
Финансовое 
управление 4 160,5 0,0 0,0 4 160,5 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0

в т.ч.      
Финансовое 
управление 10 718,2 0,0 0,0 10 718,2 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

в т.ч.     
Финансовое 
управление 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

в т.ч.     
Финансовое 
управление 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

в т.ч.     
Финансовое 
управление 82 000,0 0,0 0,0 82 000,0 0,0

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по 
подпрограмме I: 265 304,7 0,0 0,0 265 304,7 0,0

в т.ч.    
Финансовое 
управление 265 304,7 0,0 0,0 265 304,7 0,0

Организация и 
совершенствовани

е бюджетного 
процесса 

Павловского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»;

         4.2.5.  Абзац третий пункта 2.7 «Оценка планируемой эффективности Подпрограммы I.» 
изложить в следующей редакции:



       «- налоговые и неналоговые доходы бюджета Павловского муниципального округа к 2028 
году составят 1 456,4 млн. руб.».

         5. В Подпрограмме II "Повышение эффективности бюджетных расходов Павловского 
муниципального округа Нижегородской области":
       
         5.1. Пункты «Этапы и сроки реализации Подпрограммы II» и «Индикаторы достижения  
цели Подпрограммы II» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы II

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Индикаторы достижения  цели 
Подпрограммы II

- расходы бюджета Павловского муниципального округа, формируемых 
в рамках муниципальных программ – 3 929 496,6 тыс.руб.;
- удельный вес муниципальных учреждений Павловского 
муниципального округа, выполнивших в полном объеме муниципальное 
задание, в общем количестве муниципальных учреждений Павловского 
муниципального округа, которым установлены муниципальные задания, 
-100%.

                                                                                                                                                                  »;
5.2. В разделе 2 «Текст Подпрограммы II»:

5.2.1. Пункт 2.3 «Сроки и этапы реализации Подпрограммы II» изложить в следующей 
редакции:

«2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы II.

            Подпрограмма II реализуется в течение 2021 - 2028 годов без разделения на этапы.»;

5.2.2. Таблицу 7 «Перечень мероприятий подпрограммы II "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Павловского муниципального округа Нижегородской области"» пункта 2.4 
«Мероприятия Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:



«Таблица 7.

Перечень мероприятий подпрограммы II "Повышение эффективности бюджетных расходов
Павловского муниципального округа Нижегородской области"

Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.
№ Наименование мероприятия

Срок 
реализац

ии

Ответственный 
исполнитель Годы

Всего федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1. "Реализация программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления Павловского муниципального округа".

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Разработка и реализация 
муниципальных программ  
Павловского муниципального 
округа

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.

Разработка проектов 
муниципальных программ 
Павловского муниципального 
округа По мере 

необходи
мости

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.

Внесение изменений в 
муниципальные программы  
Павловского муниципального 
округа в целях приведения в 
соответствие с бюджетом 
Павловского муниципального 
округа 

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(КДН и ЗП; Управление 
ЖКХ; Отдел развития 

малого 
предпринимательства, 

потребительского рынка, 
услуг и туризма; Служба 

Гражданская защита 
населения);

Управление образования;
УКСТ и МП; УКС; КУМИ 

и ЗР; УСХ,
Финансовое управление. 
УСЗН (по согласованию)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3.

Проведение мониторинга 
реализации  и оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ 
Павловского муниципального 
округа

2021-2028 
годы

Управление по 
экономическому 

развитию 
администрации 

Павловского 
муниципального округа

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 2. "Обеспечение повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений Павловского муниципального округа по предоставлению муниципальных 
услуг".

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования и методического 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 2021-2028 

годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.

Внесение изменений в 
нормативные правовые акты, 
регулирующие деятельность 
муниципальных учреждений 2021-2028 

годы Финансовое управление

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 
максимальным количеством 
муниципальных учреждений 
Павловского муниципального 
округа, которым установлены 
муниципальные  задания

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.

Проведение мониторинга 
выполнения муниципальных 
заданий,  пересмотр и 
корректировка показателей 
муниципального задания  
текущего финансового года по 
результатам проведенного 
мониторинга

2021-2028  
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел учета и 
отчетности);

Управление образования;
УКСТ и МП

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Обеспечение надлежащего 
качества оказания 
муниципальных услуг

2021-2028  
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1.

Проведение ежегодного 
мониторинга  соответствия 
качества фактически 
предоставленных  
муниципальных услуг 
утвержденным требованиям к 

2021-2028  
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел учета и 
отчетности);

Управление образования; 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

качеству, изучение мнения 
населения о качестве 
предоставляемых 
муниципальных услуг 2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.2.

Формирование планов по 
решению проблем, выявленных в 
ходе оценки качества 
предоставления муниципальных 
услуг

2021-2028 
годы

УКСТ и МП

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.

Формирование объема 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального 
задания на основании 
нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг

2021-2028  
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел учета и 
отчетности);

Управление образования;
УКСТ и МП

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 3. "Оптимизация функций  муниципального управления, повышение эффективности его обеспечения".

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,03.1.

Обеспечение предельного уровня 
соотношения среднемесячной 
заработной платы 
руководителей, их заместителей 

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел по учету и 

отчетности); 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

и главных бухгалтеров 
муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных 
учреждений Павловского 
муниципального округа  
среднемесячной заработной 
платы работников 
муниципальных учреждений

Управление образования;
УКСТ и МП; 

УКС

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.

Проведение мониторинга 
предельного уровня 
соотношения среднемесячной 
заработной платы 
руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и 
среднемесячной заработной 
платы работников этих 
учреждений

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел по учету и 

отчетности);
Управление образования;

УКСТ и МП;
УКС

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Стимулирование органов 
местного самоуправления 
Павловского муниципального 
округа  к повышению качества 
финансового менеджмента 2021- 2028 

годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1.

Разработка плана мероприятий 
по росту доходов, оптимизации 
расходов Павловского 
муниципального округа

2021-2028 
годы Финансовое управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.2. Внесение изменений в порядок 2021-2028 Финансовое управление Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

проведения  мониторинга оценки 
качества финансового 
менеджмента, осуществляемого 
главными администраторами 
средств бюджета Павловского 
муниципального округа

годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.3.

Мониторинг  оценки качества 
финансового менеджмента, 
осуществляемого главными 
администраторами средств 
бюджета Павловского 
муниципального округа, по 
итогам года

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 3.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 4. "Совершенствование механизмов финансового контроля за использованием  бюджетных средств".

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.

Повышение эффективности 
внутреннего финансового 
контроля и внутреннего 
финансового аудита

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.1.1. Организация и проведение 2021-2028 Администрация Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2021
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отделом муниципального 
контроля  контрольных 
мероприятий  в части проверки 
использования средств бюджета 
Павловского муниципального 
округа, соблюдение требований 
бюджетного законодательства 
получателями средств бюджета 
Павловского муниципального 
округа и иными юридическими и 
физическими лицами, 
получающими средства  бюджета 
Павловского муниципального 
округа

годы Павловского 
муниципального округа 
(отдел муниципального 

контроля

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2.

Осуществление главными 
распорядителями бюджетных 
средств внутреннего 
финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита 2021-2028 

годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел учета и 
отчетности);

Финансовое управление; 
Управление образования;

УКСТ и МП;
УКС;

КУМИ и ЗР;
УСХ

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.

Повышение эффективности 
ведомственного контроля в 
сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд 
Павловского муниципального 
округа

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.

Организация и проведение 
отделом муниципального 
контроля  контрольных 
мероприятий  за соблюдением 
законодательства Российской 

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел муниципального 

контроля) 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной 
системе

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.2.

Осуществление главными 
распорядителями бюджетных 
средств ведомственного 
контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных 
нужд Павловского 
муниципального округа

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа 
(отдел учета и 
отчетности);

Финансовое управление; 
Управление образования;

УКСТ и МП;
УКС;

КУМИ и ЗР;
УСХ 2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 4.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 5. "Обеспечение открытости и прозрачности информации о бюджетном процессе и деятельности органов местного самоуправления Павловского муниципального 
округа в сфере повышения качества предоставления муниципальных услуг".

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.

Повышение прозрачности 
деятельности органов местного 
самоуправления Павловского 
муниципального округа и 
муниципальных учреждений 
Павловского муниципального 
округа по оказанию 
муниципальных услуг и 
соблюдению требований к их 
качеству

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,05.1.1.

 Размещение на официальном 
сайте в информационно-

2021-2028 
годы 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

телекоммуникационной сети 
"Интернет" по размещению 
информации о государственных 
и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru)
информации о деятельности 
учреждений , муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных услуг и отчетов 
об их выполнении; 
бухгалтерской отчетности)

Администрация 
Павловского 

муниципального округа;
Управление образования;

УКСТ и МП; 
УКС

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.1.2.

Размещение на официальных 
сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" органов, 
осуществляющих функции и 
полномочия учредителей, 
информации о деятельности 
учреждений, муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных услуг и отчетов 
об их выполнении; нормативных 
документов по платной 
деятельности, информации о 
среднемесячной заработной 
плате руководителей, их 
заместителей и главных 
бухгалтеров; результатов 
мониторинга  соответствия 
качества фактически 
предоставленных  
муниципальных услуг 
утвержденным требованиям к 
качеству, изучение мнения 
населения о качестве 
предоставляемых 
муниципальных услуг, 
бухгалтерская отчетность и др.)

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа;
Управление образования;

УКСТ и МП; 
УКС

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.bus.gov.ru/


Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027

0,0 0,0 0,0 0,0                 0,0

5.1.3.

Размещение на официальном 
сайте Администрации 
Павловского муниципального 
округа  Нижегородской области 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" 
https://pavlovo.nobl.ru/:
- информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления, отчетов о 
результатах деятельности;
- итогов контрольной 
деятельности отдела 
муниципального контроля;
- итогов  мониторинга  качества  
управления финансами главных 
администраторов средств  
бюджета Павловского 
муниципального округа;  
 - муниципальных программ, 
отчетов о реализации 
муниципальных программ 

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа;
Финансовое управление; 
Управление образования;

УКСТ и МП;
УКС;

КУМИ и ЗР;  Совет 
депутатов Павловского 

муниципального округа; 
УСХ

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.4.

Размещение в федеральной 
информационной системе 
стратегического планирования 
посредством ГАС «Управление», 
а также на официальном сайте 
Администрации Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет":

2021-2028 
годы

Администрация 
Павловского 

муниципального округа;
Финансовое управление; 
Управление образования;

УКСТ и МП;
УКС;

КУМИ и ЗР;                           
УСХ

2027 0,0 0,0 0,0 0,0                 0,0



- проектов  муниципальных 
программ на общественное 
обсуждение,
- утвержденных муниципальных 
программ,
- внесенных изменений в 
муниципальные программы 2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0                 0,0

5.2.

Повышение открытости 
информации о бюджетном 
процессе

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0                 0,0

5.2.1.

Организация проведения 
публичных слушаний по проекту 
бюджета и по отчету об 
исполнении бюджета 
Павловского муниципального 
округа

2021-2028 
годы

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0                 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0                 0,0

5.2.2.

Размещение на официальном 
сайте Администрации 
Павловского муниципального 
округа  Нижегородской области 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" 
https://pavlovo.nobl.ru/ 
информации о планировании и 
исполнении бюджета, АИС 
«Бюджет для граждан»

2021-2028 
годы

Финансовое управление 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по задаче 5. Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме II.

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                     »;



5.2.3  Пункт 2.5 «Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы II.» изложить в 
следующей редакции:

«2.5. Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы II.

            В качестве оценки результатов достижения поставленной цели и задач Подпрограммы II 
предусмотрены следующие индикаторы Подпрограммы II:

                                        Таблица 8. Сведения об индикаторах 

Значение индикатора № Наименование 
индикатора

Ед. 
изм
ере
ния

Факт 
2019 
года

Факт  
2020 
года

Факт  
2021 
года

Факт 
2022 
года

Факт
2023 
года

Факт  
2024 
года

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

1

Расходы бюджета 
Павловского округа, 
формируемых в рамках 
муниципальных 
программ

Тыс
. 

руб.

2 
12

2 
90

0,
7

2 
25

1 
40

8,
4

2 
46

5 
80

8,
9

3 
11

0 
91

7,
8

3 
68

0 
71

0,
8

4 
49

8 
26

2,
8

4 
87

3 
01

0,
4

3 
91

8 
94

8,
1*

4 
10

4 
43

5,
2

3 
92

9 
49

6,
6*

*

2

Удельный вес 
муниципальных 
учреждений 
Павловского 
муниципального 
округа, выполнивших в 
полном объеме 
муниципальное 
задание, в общем 
количестве 
муниципальных 
учреждений 
Павловского 
муниципального 
округа, которым 
установлены 
муниципальные 
задания

% 99 99,2 99,5 99,6 99,7 99,7 99,8 99,9 100 100

           * Завершение строительства 2-х школ: школы по адресу: г. Павлово, пер. Правика и школы в г.Ворсма в 2025 
году.
           ** Завершение реализации в округе национального проекта «Жилье» за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального и областного бюджетов на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

»;

         5.2.4. Абзац третий пункта 2.7 «Оценка планируемой эффективности Подпрограммы II.» 
изложить в следующей редакции:
         «эффективное использование бюджетных расходов в рамках формирования и исполнения 
бюджета Павловского муниципального округа в программном формате с учетом планируемых 
результатов по муниципальным программам Павловского муниципального округа. Удельный вес 
расходов бюджета Павловского муниципального округа в рамках муниципальных программ в 
общем объеме расходов бюджета Павловского муниципального округа достигнет 92,9%. 
Расходы бюджета Павловского муниципального округа в рамках муниципальных программ к 
2028 году составят 3 929,5 млн.руб.;».

         6. В Подпрограмме III " Обеспечение реализации муниципальной программы ":



         6.1. Пункты «Этапы и сроки реализации Подпрограммы III» и «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы III» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы III» изложить в 
следующей редакции:
«

Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы III

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы III

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 
подпрограммы III "Обеспечение реализации муниципальной программы" 
составляет   178 490,8 тыс. рублей, в том числе: 

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

ВСЕГО по 
подпрограмме

2021 83,0 16 557,2 16 640,2
2022 130,0 16 656,5 16 786,5
2023 255,0 698,9 18 782,2 19 736,1
2024 320,0 883,0 23 528,7 24 731,7
2025 317,0 27 334,1 27 651,1
2026 24 648,4 24 648,4
2027 24 148,4 24 148,4
2028 24 148,4 24 148,4

ВСЕГО 1 105,0 1 581,9 175 803,9 178 490,8
»;

        6.2. Пункт 2.3 «Сроки и этапы реализации Подпрограммы III» изложить в следующей 
редакции:

«2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы III.

            Подпрограмма III реализуется в течение 2021 - 2028 годов без разделения на этапы.»;

6.3. Таблицу 9 «Перечень мероприятий Подпрограммы III "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" пункта 2.4. «Мероприятия Подпрограммы III» изложить в 
следующей редакции:



«Таблица 9 .
Перечень мероприятий Подпрограммы III "Обеспечение реализации муниципальной программы"

Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.

№ Наименование мероприятия
Срок 
реализ
ации

Ответственный 
исполнитель Годы

Всего федеральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1. «Эффективная реализация полномочий  и  совершенствование правового, организационного и финансового механизмов 
функционирования в сфере управления муниципальными финансами Павловского муниципального округа Нижегородской области»

Всего 178 490,8 1 105,0 1 581,9 175 803,9 0,0
2021 16 640,2 83,0 0,0 16 557,2 0,0
2022 16 786,5 130,0 0,0 16 656,5 0,0
2023 19 736,1 255,0 698,9 18 782,2 0,0
2024 24 731,7 320,0 883,0 23 528,7 0,0
2025 27 651,1 317,0 0,0 27 334,1 0,0
2026 24 648,4 0,0 0,0 24 648,4 0,0
2027 24 148,4 0,0 0,0 24 148,4 0,0

1.1.

Расходы на содержание 
аппарата Финансового 
управления

2021-
2028 
годы

2028 24 148,4 0,0 0.0 24 148,4 0,0
«.
 ».

                                                                                                                                                                                                                                     
»;

6.4. Таблицу 10 «Аналитическое распределение средств бюджета Павловского муниципального округа Подпрограммы III 
«Обеспечение реализации муниципальной программы» по подпрограммам»  изложить в следующей редакции:

Аналитическое распределение средств бюджета Павловского муниципального округа Подпрограммы III
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

«Таблица 10.

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы

ГР
БС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальными 

финансами 
Павловского 

муниципального 
округа 

Нижегородской 
области" X X X X 16 640,2 16 786,5 19 736,1 24 731,7 27 651,1 24 648,4 24 148,4 24 148,4

001 0106 11 3 11 00190 100 15 581,3 16 082,5 17 728,6 22 806,7 26 287,4 23 448,6 23 448,6 23 448,6

001 0106 11 3 11 00190 200 946,5 530,9 976,5 654,9 951,0 1 199,8 699,8 699,8

001 0705 11 3 11 00190 200 4,3 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

001 0106 11 3 11 55490 100 108,1 165,5 332,2 378,1 412,7 0,0 0,0 0,0

001 0106 11 3 11 74270 100 0,0 0,0 600,0 883,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы

001 0106 11 3 11 74600 200 0,0 0,0 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».


